
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 – 506 – Poz. 172

172

UCHWAŁA Nr XXXVIIII/245/2009 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 30 września 2009 r.

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Komorniki oraz warunków i sposobie 

ich przyznania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (teskt 
jednolity – Dz.U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.1) oraz art. 72 ust. 1 w związku z art. 91 d pkt 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczy-
ciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.2) 
Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje:

REGULAMIN 
udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli

§1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:
1) szkole – rozumie się przez to przedszkole lub 

szkołę, dla której organem prowadzącym jest 
Gmina Komorniki;

2) dyrektorze – rozumie się przez to dyrektora jed-
nostki, o której mowa w pkt 1.

§2.1. Środki w wysokości ustalonej w uchwale 
budżetowej przeznacza się na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej.

2. Środkami finansowymi przeznaczonymi na po-
moc zdrowotną dla nauczycieli zarządzają dyrekto-
rzy szkół.

3. Pomoc zdrowotna udzielana jest na wniosek 
nauczyciela lub innej upoważnionej osoby, w formie 
zasiłku pieniężnego.

4. Zasiłki wypłacane są z budżetów szkół.
5. Świadczenia na pomoc zdrowotną nie mają 

charakteru roszczeniowego.

§3. Do otrzymania pomocy finansowej na cele 
zdrowotne uprawnieni są :

1) nauczyciele zatrudnieni w szkołach co najmniej 
w połowie obowiązującego wymiaru zajęć;

2) byli nauczyciele – emeryci i renciści danych 
szkół, którzy przeszli na emeryturę lub rentę 
ze szkół, dla których Gmina jest organem pro-
wadzącym;

3) nauczyciele zatrudnieni w kilku szkołach na te-
renie Gminy Komorniki są uprawnieni do otrzy-
mania pomocy zdrowotnej u pracodawcy, któ-
ry zatrudnia danego nauczyciela w wymiarze 
wyższym niż inni pracodawcy, a w przypadku 
równego wymiaru etatów wskazany przez na-
uczyciela jako główny pracodawca.

§4.1. Wysokość jednorazowego zasiłku pieniężne-
go ustala Dyrektor w zależności od wysokości środ-
ków przeznaczonych na pomoc zdrowotną, sytuacji 

wnioskodawcy oraz ilości złożonych wniosków.
2. Podstawą do udzielenia pomocy zdrowotnej są 

w szczególności:
1) przewlekła choroba;
2) długotrwałe leczenie szpitalne;
3) leczenie sanatoryjne i rehabilitacyjne;
4) konieczność przeprowadzenia zabiegów leczni-

czych i badań specjalistycznych;
5) dofinansowanie kosztów zakupu leków , sprzę-

tu medycznego i ortopedycznego.

§5.1. Z wnioskiem o przyznanie zasiłku pienięż-
nego ze środków na pomoc zdrowotną nauczyciel 
występuje do Dyrektora.

2. Do wniosku, który stanowi załącznik do Zarzą-
dzenia należy dołączyć:

1) aktualne zaświadczenie lekarskie – lekarza spe-
cjalisty;

2) imiennie wystawione rachunki, zlecenia lub 
faktury za świadczenia, o których mowa w § 4 
ust. 2 (mogą być kserokopie poświadczone za 
zgodność z oryginałem);

3) oświadczenie wnioskodawcy o osiągniętych 
dochodach brutto na jedną osobę w gospodar-
stwie domowym nauczyciela wyliczony jako 
średnia z ostatnich trzech miesięcy poprzedza-
jących miesiąc złożenia wniosku.

§6.1. Dyrektor szkoły przyznaje zasiłek po spraw-
dzeniu wniosku pod względem formalnym oraz po 
sprawdzeniu w budżecie szkoły środków przezna-
czonych na ten cel.

2. Świadczenia zdrowotne są przyznawane w za-
leżności od posiadanych środków.

3. Pierwszeństwo w otrzymaniu pomocy mają na-
uczyciele, którzy korzystają z pomocy po raz pierw-
szy.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Gminy Komorniki

(-) mgr Marian Adamski



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 Poz. 172– 507 –

1 Zmiany wymienianej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 
80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r., Nr 175, poz. 1457, z 2006 r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r., Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r., Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r., Nr 52, poz. 420.
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2006 r., Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r., Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 
158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008 r., Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r., Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67. 
poz. 572, Nr 97, poz. 800.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 – 508 – Poz. 172



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 6 Poz. 172– 509 –


